
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики 
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН 
АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

с.п. Знаменское

О подготовке к государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования 
в 2024 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 4 апреля 2023 года №232/551 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования» и №233/552 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», в целях организации подготовки 
к проведению государственной итоговой аттестации приказываю:
1.Организовать подготовку к проведению государственной итоговой 
аттестации:
- по образовательным программам основного общего в соответствии с 
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 
2023 года №232/551 (Приложение 1);
- по образовательным программам среднего общего образования в 
соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации



и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 
2023 года №233/552 (Приложение 2).
3.Ответственность за исполнение приказа возложить на муниципального 
координатора, ведущего специалиста отдела образования Султаханова И.Ц. 
и руководителей общеобразовательных организаций.
4.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника МУ 
«Надтеречный РОО» Р.А.Яхъяеву.

Начальник Р.У.Зуруев


